Suplementares, um montante de até 80.374.653 Ações, representativas de, aproximadamente,
46,3% do seu capital social, estarão em circulação no mercado.

Após a realização da Oferta, considerando a colocação das Ações Adicionais e sem considerar a
colocação das Ações Suplementares, um montante de até 74.374.653 Ações, representativas de,
aproximadamente, 44,4% do seu capital social, estarão em circulação no mercado.

Após a realização da Oferta, sem considerar a colocação das Ações Adicionais e considerando a
colocação das Ações Suplementares, um montante de até 72.374.653 Ações, representativas de,
aproximadamente, 43,7% do seu capital social, estarão em circulação no mercado.

Principais Acionistas e Membros da Administração da Companhia

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia e pelos membros
da administração da Companhia na data deste Prospecto e a previsão para após a conclusão da
Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar o exercício da Opção de Ações
Suplementares e as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações % Ações %
Elie Horn ..... 35.994.296 30,08% 35.994.296 22,54%
Leo Krakowiak ..... 33.540.074 28,03% 33.540.074 21,01%
Verde Asset Management S.A..... 14.224.700 11,89% 14.224.700 8,91%
Danúbio do Brasil Adm e Participações Ltda..... 14.043.013 11,74% 14.043.013 8,80%
Eirenor S.A..... 4.871.074 4,07% 4.871.074 3,05%
EH Capital Management ..... 4.023.851 3,36% 4.023.851 2,52%
Administradores ..... 805.151 0,67% 805.151 0,50%
Outros(1) ..... 12.161.453 10,16% 12.161.453 7,62%
Ações da Oferta ..... – – 40.000.000 25,05%
Total de ações ..... 119.663.612 100,00% 159.663.612 100,00%

(1) Considera 1.367.122 ações ordinárias detidas pelo Sr. Ricardo Karkowiak, na qualidade de Pessoa Vinculada ao acionista Leo Krakowiak.

41

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando o exercício da Opção de Ações
Suplementar e sem considerar as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações % Ações %
Elie Horn ..... 35.994.296 30,08% 35.994.296 21,73%
Leo Krakowiak ..... 33.540.074 28,03% 33.540.074 20,25%
Verde Asset Management S.A..... 14.224.700 11,89% 14.224.700 8,59%
Danúbio do Brasil Adm e Participações Ltda..... 14.043.013 11,74% 14.043.013 8,48%
Eirenor S.A..... 4.871.074 4,07% 4.871.074 2,94%
EH Capital Management ..... 4.023.851 3,36% 4.023.851 2,43%
Administradores ..... 805.151 0,67% 805.151 0,49%
Outros(1) ..... 12.161.453 10,16% 12.161.453 7,34%
Ações da Oferta ..... – – 46.000.000 27,77%
Total de ações ..... 119.663.612 100,00% 165.663.612 100,00%

(1) Considera 1.367.122 ações ordinárias detidas pelo Sr. Ricardo Karkowiak, na qualidade de Pessoa Vinculada ao acionista Leo Krakowiak.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar o exercício da Opção de Ações
Suplementares e considerando as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações % Ações %
Elie Horn ..... 35.994.296 30,08% 35.994.296 21,47%
Leo Krakowiak ..... 33.540.074 28,03% 33.540.074 20,00%
Verde Asset Management S.A..... 14.224.700 11,89% 14.224.700 8,48%
Danúbio do Brasil Adm e Participações Ltda..... 14.043.013 11,74% 14.043.013 8,38%
Eirenor S.A..... 4.871.074 4,07% 4.871.074 2,91%
EH Capital Management ..... 4.023.851 3,36% 4.023.851 2,40%
Administradores ..... 805.151 0,67% 805.151 0,48%
Outros(1) ..... 12.161.453 10,16% 12.161.453 7,25%
Ações da Oferta ..... – – 48.000.000 28,63%
Total de ações ..... 119.663.612 100,00% 167.663.612 100,00%

(1) Considera 1.367.122 ações ordinárias detidas pelo Sr. Ricardo Karkowiak, na qualidade de Pessoa Vinculada ao acionista Leo Krakowiak.

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando o exercício da Opção de Ações
Suplementares e as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações % Ações %
Elie Horn ..... 35.994.296 30,08% 35.994.296 20,73%
Leo Krakowiak ..... 33.540.074 28,03% 33.540.074 19,31%
Verde Asset Management S.A..... 14.224.700 11,89% 14.224.700 8,19%
Danúbio do Brasil Adm e Participações Ltda..... 14.043.013 11,74% 14.043.013 8,09%
Eirenor S.A..... 4.871.074 4,07% 4.871.074 2,80%
EH Capital Management ..... 4.023.851 3,36% 4.023.851 2,32%
Administradores ..... 805.151 0,67% 805.151 0,46%
Outros(1) ..... 12.161.453 10,16% 12.161.453 7,00%
Ações da Oferta ..... – – 54.000.000 31,09%
Total de ações ..... 119.663.612 100,00% 173.663.612 100,00%

(1) Considera 1.367.122 ações ordinárias detidas pelo Sr. Ricardo Karkowiak, na qualidade de Pessoa Vinculada ao acionista Leo Krakowiak.

Para informações adicionais, os investidores devem ler a seção “15. Controle” do Formulário de
Referência da Companhia.

42

Características Gerais da Oferta

Descrição da Oferta

A Oferta será realizada no Brasil, em mercado de balcão não organizado, em conformidade com a
Instrução CVM 400, o Código ANBIMA, os esforços de dispersão acionário previstos no
Regulamento do Novo Mercado e demais normativos aplicáveis, a ser coordenada pelos
Coordenadores da Oferta, com a participação das Instituições Consorciadas, sendo que essas